
Projekt

z dnia  18 marca 2015 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR VII/.../15
RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE

z dnia 26 marca 2015 r.

w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości wykorzystywanych na 

cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku

Na podstawie art. 6j ust. 3b i 3c ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2013r., poz. 1399, poz. 1593, z 2015r. poz. 87, poz. 122) oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013r., poz. 594, poz. 645, poz. 1318, z 2014r. poz. 379, poz. 1072) Rada 
Miejska w Augustowie uchwala co następuje:

§ 1. 1. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na 
których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane 
w sposób selektywny - w wysokości 138,00 zł za rok od domku letniskowego lub od innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.

2. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na 
których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku, jeżeli odpady komunalne nie są w sposób 
selektywny zbierane i odbierane - w wysokości 204,00 zł za rok od domku letniskowego lub od innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Augustowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 maja 2015r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Augustowie

Filip Jerzy Chodkiewicz

Id: 94259AB9-0831-4E19-97B3-46FA25F0E9EF. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE

Ustawa z dnia 28 listopada 2014r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w

gminach oraz niektórych innych ustaw nakłada na gminy obowiązek określenia ryczałtowej stawki

opłaty za rok od domku letniskowego lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele

rekreacyjno-wypoczynkowe. Ryczałtowa stawka opłaty jest ustalana jako iloczyn średniej ilości

odpadów powstających na nieruchomościach wyrażonej w liczbie pojemników oraz stawki opłaty

za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Przyjmuje się, że średnio na terenie domku letniskowego przy selekcji powstaje w ciągu

miesiąca jeden pojemnik 120 litrowy z odpadami zmieszanymi przez okres 6 miesięcy w roku.

Stawka za pojemnik na odpady zmieszane 120 litrowy przy selekcji to 20 zł za jeden wywóz,

założono, że odpady będą powstawać przez 6 miesięcy w roku, czyli 20 zł x 6 miesięcy=120 zł.

Doliczono również koszt odbioru worków na odpady selektywnie zebrane.

3 worki x 1 zł = 3 zł miesięcznie razy 6 miesięcy = 18 zł

Ryczałtowa stawka przy selekcji 120+18=138 zł

Ryczałtowa stawka gdy odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny

Do kalkulacji przyjęto pojemnik 140 litrowy na odpady zmieszane, czyli 34 zł za jeden wywóz.

Założono, że odpady będą powstawać przez 6 miesięcy w roku, czyli 34 złote x 6 miesięcy = 204zł

Szacowana liczba domków letniskowych lub innych nieruchomości wykorzystywanych na

cele rekreacyjno-wypoczynkowe to około 200.

Id: 94259AB9-0831-4E19-97B3-46FA25F0E9EF. Projekt Strona 1




